
UCHWAŁA NR XXII/213/2016
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie likwidacji  Szkoły Filialnej w Rogowie Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w 
Choroszczy.

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3, w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(t.j. Dz. U. z  2016 r. poz. 1943, 1954, 1985), art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r.  poz.  446, ze zm. poz. 1579) oraz art. 12 ust.1 pkt 2, ust.3 i ust.4 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 1870, ze zm. poz. 1984), uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2017r. Szkołę Filialną w Rogowie organizacyjnie podporządkowaną 
Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Choroszczy.

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Filialnej w Rogowie  zapewnia się kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz 
do Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy.

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Choroszcz. Majątek likwidowanej 
jednostki pozostaje własnością Gminy Choroszcz.

§ 4. Dokumentację likwidowanej szkoły, o której mowa w § 1 wraz z dokumentacją przebiegu nauczania 
przejmuje Dyrektor Zespołu Szkół w Choroszczy, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Choroszczy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 397E83B7-65C1-4C21-B076-CD7B88C9372B. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Likwidacja Szkoły Filialnej w Rogowie jest związana z faktem, iż od 1 września 2016 r. w szkole nie
ma ani uczniów, ani nauczycieli. Dzieci ze Szkoły Filialnej w Rogowie są dowożone do Szkoły
Podstawowej w Choroszczy, gdzie pracują również nauczyciele ze Szkoły Filialnej. Budynek stoi pusty w
związku z czym likwidacja ma na celu usankcjonowanie istniejącego stanu faktycznego. Do Szkoły
Filialnej w Rogowie (kl. I – III i oddział przedszkolny w szkole) od momentu jej utworzenia uczęszczało w
roku szkolnym: 2012/2013 – 18 uczniów, 2013/2014 – 13 uczniów, 2014/2015 – 17 uczniów, 2015/2016 –
15 uczniów. Zajęcia odbywały się w klasach łączonych, oddział przedszkolny w szkole z kl. I, kl. II z kl. III.
Rodzice uczniów Szkoły Filialnej w Rogowie zdecydowali się na przeniesienie z dniem 01 września 2016 r.
swoich dzieci do Szkoły Podstawowej im. Henryka Sieniewicza w Choroszczy wchodzącej w skład Zespołu
Szkół w Choroszczy. W przypadku gdyby do likwidowanej Szkoły Filialnej w Rogowie zapisali się
uczniowie zapewnia się im kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Henryka
Sienkiewicza w Choroszczy.

Ze względu na brak uczniów w Szkole Filialnej w Rogowie niemożliwe jest wykonanie dyspozycji
zawartej w art. 59 ust. 1 ustawy o systemie oświaty w części dotyczącej obowiązku zawiadomienia
rodziców uczniów o zamiarze likwidacji placówki.

Uchwała została podjęta po uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty znak:
RE.542.53.2016 z dnia 20.12.2016 r., które wpłynęło w dniu 22 grudnia 2016 r..

Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy o Związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2015r. poz. 1881) organ
prowadzący wystąpił pismem z dnia 12 października 2016r. (doręczonym 13 października 2016 r.) do
organizacji związkowych działających w szkołach na terenie Gminy Choroszcz w celu uzyskania opinii w
sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w Rogowie Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w
Choroszczy:
1. Związek Nauczycielstwa Polskiego - przedstawił swoją opinię w piśmie z dnia 07.11.2916r . znak:
POW0-2/0-022/30/1/2016 doręczonym 08.11.2016 r.
2. Organizacja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania - w
wymaganym terminie nie przedstawiła swojej opinii.
3. Obywatelski Związek Zawodowy Pracowników Oświaty - przedstawił swoją opinię w piśmie z dnia
17.10.2016 r. doręczonym 18.09.2016r.

Mając na uwadze powyższe przesłanki, podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Filialnej w
Rogowie należy uznać za zasadne.

Id: 397E83B7-65C1-4C21-B076-CD7B88C9372B. Podpisany Strona 1 z 1




